MENUKAART

e )
&
o ¥
. .
t R ]

APA-JOUR

Beste klanten,
WI1J SERVEREN ENKEL FRIETJES Bl) HOOFDGERECHTEN! Eén rekening per tafel !
We splitsen geen rekeningen !!

om het risico op allergische reacties of intolerantie te vermijden bij het nuttigen van onze
gerechten, kan u steeds de hoofdkelner of de barman aanspreken.

Zij kunnen u mondeling verder helpen of indien nodig samen met u de spijskaart overlopen.
Hieronder kan u de allergenenlijst raadplegen, elk allergeen is gekoppeld aan een letter uit het
alfabet en indien aanwezig in een van onze gerechten wordt dit uiteraard vermeld.

Onze chef waakt er steeds over dat eventuele afwijkingen in receptuur steeds vooraf medegedeeld
worden aan het betrokken personeel.

A. Glutenbevattende granen zoals tarwe, rogge, gerst, haver, spelt en kamut of kruisingen daarvan
en producten op basis van glutenbevattende granen

. Schaaldieren en producten op basis van schaaldieren
. Eieren en producten op basis van ei
. Vis en producten op basis van vis

B
C
D
E. Pinda’s en producten op basis van pinda’s
F. Soja en producten op basis van soja

G. Melk en producten op basis van melk (inclusief lactose)
H

. Noten zoals amandelen, hazelnoten,walnoten, cashewnoten, pecannoten, paranoten,
pistachenoten, macadamianoten en producten op basis van noten

I. Selderij en producten op basis van selderij

J. Mosterd en producten op basis van mosterd

K. Sesamzaad en producten op basis van sesamzaad

L. Zwaveldioxide en sulfieten

M. Lupine en producten op basis van lupine

N. Weekdieren en producten op basis van weekdieren

OPMERKINGEN:

- Mayonaise: huisbereid op basis van mosterd, eigeel, maisolie en citroensap
- Dressing: huisbereid op basis van onze mayo, yoghurt en verse tuinkruiden
- Sausen bij de grillades: huisbereid op basis van eigen fond en niet gebonden-geen gluten
- Ketchup: bevat selderij
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FINGERFOOD & APEROHAPJES A\‘B:A(‘JOUIQ €
Siciliaanse olijven H 7,90
Veggie springrolls (4st./8st.) A,C,F VEGAN 5,90/11,80
La Trappe Bitterballen (4st./8st.) A,C 7,50/15,00
Breydelhamkroketjes (5st./10 st.) A,C 6/12
Salamibordje met mosterd & augurk A,J 9,50
Huisbereide Chickenfingers (4st.)&BBQsaus A,C 9,90
Calamari alla Romana (met tartare) 14,50
VOORGERECHTEN (met brood)

Kaaskroket (1 st.) met sla A,C,G,) / Garnaalkroket (1 st.) met sla A,C,G,J 11,00/ 13,50
Scampi met sla (3 st.) B,C,G,l,J saus keuze uit: diabolique/curry/look 13,90
SUGGESTIES

Konijn (bereid met Gueuze en pruimen) sla en kroketten 30,50
Stoofpotje van Hert (bereid met Gulden Draak) warme groenten & kroketten 30,50
Parelhoen ‘Fine Champagne’, witlof en kroketjes 27,90
Vispan (kabeljauw/zalm op bedje van prei/wortel in witte wijn saus) met verse friet 30,50
Pasta amatriciana (trostomaat/spek - PIKANT!) 21,90
Pasta Pollo (kip en champignons in roomsaus) 23,90
Entrecote (Holstein + 280gr.) L met sla en friet 33,90
Chicken Katsu, Black curry, witte kool en rijst OF friet 1st/2st 21,90/28,90
VEGGIE Katsu (op basis van knolselder), Black curry, witte kool en rijst OF friet 21,90
Gegratineerde Hamwitlof rolletjes met puree 24,50
Gehaktballen ‘grand-mere’ met sla en friet OF kroketjes 25,50

(saus met spek en champignon op basis van Gulden Draak) A,C,G
ABA-JOUR KLASSIEKERS (+ mayo & dressing allen C,G,J))

Steak (Belgisch Wit-Blauw * 250gr.)* L 30,50
Gentse Stoverij (100% rund, bereid met Westmalle Dubbel & Rodenbach)* A,J,| 30,50
Gentse waterzooi met kip & patat A,G,| 24,90
Varkenswangen Bourguignon (rode wijn saus)*A,J,I,L 30,50
Vol-au-vent (bereid met La Chouffe Blonde)* A,G,| / met bladerdeegpastei 24,90/27,40
Balletjes in tomatensaus (bereid met Augustijn Blond)* A,C,G,L 25,50
Huisbereide 70’s style burger (100% rund, broodje, cheddar), sla & frietjes A,C,G,I,J,K 23,90
Scampi** (7 st.) B,C,G,l,J saus keuze uit: diabolique/curry/look 28,50
Moussaka (Griekse ovenschotel) A,G,L 25,50
Kaaskroket (2st.) sla & friet A,C,G,J/ Garnaalkroket (2st.) sla & friet A,B,C,G,J 23,00/26,90
Chili con carne (pikant!) sla en brood A,I,L 26,50
Spaghetti (Bolognese) A,C,G,L/ Spagh Maison (extra room & look) 17,90/ 19,50

(*) met sla, mayonaise en verse friet (**)met sla, mayonaise en verse friet/rijst/pasta



KINDERGERECHTEN (*met verse frietjes en sla of appelmoes)
Kinderspaghetti (Bolognese)

Kaaskroket (1 st.) sla en frietjes/ Garnaalkroket (1 st.) sla en frietjes
Kinder-scampi (3 st.) sla en frietjes, saus keuze uit: diabolique/curry/look

Kinderstoverij*
Chickenfingers (4st.)*

VEGETARISCH (allen A,C,G)

Penne arrabiata (VEGAN, zeer pikant!)

Pasta pesto (huisbereide pesto, kan ook VEGAN)

Kaaskroketten (2st.) met sla & friet

Vegetarische Moussaka (zoete patat/quinoa)

VEGGIE Katsu (op basis van knolselder), Black curry, witte kool en rijst OF friet

€

11,90
16,90/19,90

19,90

19,50
16,90

17,50
20,50
23,00
25,50
21,90

BEPERKTE KAART VOOR GROEPEN (vanaf 8p) - raadpleeg uw ober mbt eventuele seizoensuggesties!

Stoverij met verse frieten en sla
Steak Archiduc/Peper frieten en sla
Scampi Diabolique pasta of sla&friet

Vol-au-vent met sla & friet
Balletjes in tomatensaus, sla & friet

Garnaalkroket (2st.) sla & friet
Moussaka (Griekse ovenschotel) A,G,L

Vegetarisch:
Pasta Pesto

Kaaskroket (2st.) sla & friet
Vegetarische Moussaka (met quinoa & zoete patat)

DESSERT allen C,G

Tiramisu Classico OF Citroentiramisu (limoncello/groene thee) A
Chocolademoelleux + vanilleijs A

Coupe Vanille

Dame Blanche OF Coupe Advocaat OF Coupe Brésilienne
Café Glacé (bereid met Chouffe Coffee)

Brusselse wafel met bloemsuiker/ slagroom/ vanilleijs/ vanilleijs en slagroom

30,50
34,50
28,50
24,90
25,50
26,90
25,50

20,50

23,00
25,50

8,90
14,30
9,90
12,40
9,90
6/7/9,5/11,5

EXTRAS

Peper, Rocquefort OF Archiduc G é‘;:'? 4,00

Frietjes met mayo (enkel geserveerd als bijgerecht) C,J x o | 5,90
r i 5

Spaghettisaus/ Salade mixte C,G,J - @ 8,50/7,50

Rijst/ brood/ pasta A A\B&.

J‘U 3,50/2,90 / 3,00



WUNEN €

BUBBLES

Prosecco DOC Treviso - La Caneva Dei Biasio (Valdobbiadene Itali€)
Glas/Fles 7,5/42

HUISWIIN
Villa Mansay ROOD (PAYS D’OC Frankrijk 2023 - Syrah/Cabernet)

Fruitige & vlotte passe-partout Glas/0,25c¢l/0,5cl/Fles 6/12/24/36
Villa Mansay WIT (PAYS D’OC Frankrijk 2024 — Chardonnay/Colombard)

Frisse doordrinker Glas/0,25¢l/0,5¢cl/Fles 6/12/24/36

WIT - suggesties
Quercus KLET BRDA BIO (Slovenié 2024 — Pinot Grigio)

Fris, mineraal droog Glas/0,25cl/0,5cl/Fles 6,5/13/26/39
Kingpin (Castilla La Mancha Spanje 2023 - Verdejo/Sauvignon blanc/Chardonnay)

Vol & tropisch Glas/0,25cl/0,5cl/Fles 6,5/13/26/39
Hlber BIO (Traisental Oostenrijk 2022 - Griiner Veltliner)

Kruidig & mineraal Glas/0,25cl/0,5cl/Fles 7/14/28/42
Nuances Occitanes ZOET (Cotes du Tarn Frankrijk 2022 — Mauzac/ Loin de L’ oeil)

Zacht zoet, geschikt als apero of dessert Glas/0,25cl/0,5cl/Fles 6,5/13/26/39

ROOD - suggesties
Domaine de Saint-Cels BIO (Saint Chinian Frankrijk 2021 — Syrah/Grenache Noir/Mourvedre)

Kruidig & fruitig Glas/0,25cl/0,5cl/Fles 6,5/13/26/39
Kingpin (Castilla La Mancha Spanje 2023 - Cabernet/Tempranillo/Syrah)
Soepel & fruiting Glas/0,25cl/0,5cl/Fles 6,5/13/26/39

ROSE - suggesties
Out Of Wine BIO (IGP Ligne Mediterranée Frankrijk 2023 - Grenache/Cinsault/Rolle)
Verfrissend & mooi gebalanceerd Glas/0,25¢l/0,5cl/Fles 6,5/13/26/39



ABA-JOUR

BIEREN VAN 'T VAT
Bavik superpils

Trappist: Westmalle Dubbel

Dupont : Bons Voeux
Saison: Voisin

IPA: Lupulus New England IPA
Lokaal donker : Gulden Draak

Rodenbach
La Chouffe Blonde

TRAPPISTEN

Orval Jong/Oud (> 6 maand)

Orval belegen (> 1 jaar)
Westmalle Extra (blond)

Westmalle Dubbel (van ‘t vat)

Westmalle Tripel
Chimay Wit

Chimay Blauw (bruin)
Rochefort °8

Rochefort °10
Rochefort Tripel

La Trappe Isid’or
La Trappe Quadrupel
La Trappe witbier

Zundert °8 (amber)
Zundert °10 (bruin)

ABDIJ EN STREEKBIEREN
Moinette Biologique
Achel Blond

Achel Dubbel Bruin
Dulle Teve (DB)

Barbar

Quintine Blonde
Hommelbier

Cuvée Des Trolls
Malheur 8

3,20
5,20
6,00
5,00

5,50
6,20
4,20
5,50

5,90/6,90

7,90
4,50
5,20
5,90
5,90
6,50
6,00
7,50
5,90
6,00
6,50
4,90
7,00
8,00

6,50
5,90
5,90
8,00
5,50
6,00
4,90
5,90
5,50

KLASSIEKERS

Cornet Oaked

Duvel

Hapkin

St.-Bernardus Abt 12
Moinette Blonde
Tripel Karmeliet
Gouden Carolus Classic
Gouden Carolus Tripel
Gouden Carolus Whiskey Infused
Vedett Extra Blond

BIER UIT GENT EN OMSTREKEN
Fourchette

Augustijn Blond van 't vat
Gulden Draak Fles

Augustijn Grand Cru

De Graal Gember

Gentse Tripel

Arend Tripel

IPA & HOPPIGE BIEREN
Troubadour Magma
Duvel Tripel Hop
Chouffe Houblon
XX-Bitter

Taras Boulba
L'Arogante

Vedett IPA

SAISONBIEREN
Saison Dupont
Surfine (fles)

ALCOHOLVRIUJE BIEREN

Mikkeler Energibajer (Hoppig 0,3%)

Chouffe Alcoholvrij (Fruitig 0,4%)

5,90
5,90
5,50
6,50
5,70
6,00
5,70
6,00
7,00
4,50

6,50
5,00
6,50
6,00
5,70
5,90
6,00

5,90
6,50
6,50
5,20
5,20
6,50
5,20

5,50
5,50

6,20
6,20



GUEUZE EN KRIEKBIEREN (bio 37,5cl) €

Gueuze Boon 8,50

Kriek Boon 8,90
Oud Beersel Gueuze 12,00
Gueuze Girardin 10,50
Kriek Girardin 12,50
Gueuze Hanssens 11,50
Kriek Hanssens 13,50
Gueuze Cantillon 13,50
Kriek Cantillon 15,00
Gueuze 3 Fonteinen 15,00
Kriek 3 Fonteinen 17,00

VLAAMS ROODBRUIN,FOEDER & FRUITBIER

Rodenbach Classic van ‘t vat 4,20
Rodenbach Grand Cru 6,50
Petrus Aged Pale 6,50
6,50
7,00
4,90
5,50

Liefmans Goudenband
Liefmans Cuvée Brut — KRIEK
Liefmans Fruitbier
Lindemans Frambozenbier

STOUTBIEREN en VERWANTEN
Noir De Dottignies
Oerbier

Inglorious Quad

5,90
7,00
7,00

FRISDRANKEN EN WATERS €
(suppl. grenadine €0,50)

Gerolsteiner (bruis/plat) 25cl/50cl 2,50/5,00

Coca-Cola/zero/Sprite/Fanta 3,00
Fever Tree Tonics/Ginger Ale 4,50
Schweppes tonic/agrum 3,50
Chocolademelk 3,50
Ice-Tea Lipton/Peach 3,90
Looza FRUITSAPPEN 3,20
Fuzetea mango 3,00
Vers geperst sinaassap 7,00
Yugen Kombucha (Gents!) 5,90
(Gingerlemon, Applemint of Grapefruithops)

WARME DRANKEN

(*Supplement slagroom €0,50)

Koffie Segafredo (espresso) 3,20
Koffie Segafredo Deca (espresso) 3,70
Capuccino Belgisch/Italiaans 4,20
Koffie Verkeerd (Lait Russe) 4,20
Thee (rozeb/munt/kamille/ etc...) 3,00
Verse munt thee 4,50
Warme chocolademelk (Cécémel)* 3,70
Warme melk* 3,00
Irish Coffee (Jameson Irish Whiskey) 11,90
French Coffee (Cognac/Grand Marnier) 12,90
Italian Coffee (Amaretto) 11,90
Hasseltse koffie (Jenever) 10,90
Chouffe Coffee 9,90
Glihwein 7,90
LIKEUREN

Grand Marnier 9,20
Cointreau 9,20
Amaretto Disaronno/ Baileys 8,20/8,20
Grappa 8,50
Amaro Ramazzotti 8,20
Sambucca 9,20
Kahlua 8,20
Limoncello (huisbereid, ifv voorraad) 9,50
Cognac Martell VS 9,20
Calvados VSOP 9,20
Jonge/oude Jenever 4,50/5,90



APERITIEF €
Glas/Fles 7,50/42,00
Kirr/Kirr Royal 7,90/9,90

Prosecco

Roomer 6,20
Porto Wit / Rood 6,20
Sherry Dry 6,20

Pineau Des Charentes
Martini Wit / Rood
Campari puur/vers fruitsap
Ricard 4cl

7,20
7,20
7,00/9,50
7,00

Aperol Spritz 11,90
Picon Vin Blanc 10,20
Vodka*/ Tequila* 7,90
GIN TONIC

London Dry Gin & Schweppes tonic 11,90
Bulldog & Fever Tree 13,50
Malfy & Fever Tree 13,90
Mare & Fever Tree 14,90

Hendricks & Fever Tree 14,50

RHUM & WHISKEY*

Havana Club Rum Anejo Especial 8,50
Havana Club Rum Anejo 7 Anos 9,50
Jameson/ Ballentines 7,00/6,50

(*) Supplement cola, tonic enz. PRIJS ifv keuze
ALCOHOLVRU

Virgin Spritz 8,90
Virgin Mojito 8,90
SC] uash (citroen, vers sinaassap, tonic, grenadine) 9,50

Gin 0,0 + Fever tree tonic 12,00
Crodino 4,90
Mikkeler Energibajer 6,20
Ginger virgin (Appelsap, spicy ginger, limoen) 12,00
Cosmogin (Gin 0,0 Cranberry limoen eiwit) 12,00
Yugen Kombucha (Gents!) 5,90

(Gingerlemon, Applemint of Grapefruithops)
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ABA-JOUR

COCKTAILS... €
ABA-JOUR SPECIALS

Cocktail Maison 11,50
(Picon, Triple sec, kraan van Dupont)

Whiskey-Sour 12,50
(Jack Daniel’s, limoen, suikerwater, eiwit)

Pisco-Sour 12,50
(Pisco, limoen, suikerwater, eiwit)

Amaretto-Sour 12,50
(Amaretto Disaronno, limoen, suikerwater, eiwit)

Long Island Ice-Tea 15,40

(Rhum, Vodka, Gin, Tequila, Triple sec, limoen, suikerwater, cola)

MET TEQUILA

Tequila Sunrise (+ vers sinaassap, grenadine) 11,90
Margarita (+ Triple Sec, limoen) 11,90
MET GIN

Negroni (+ vermouth, Campari - shaken or stirred) 12,50
Gin Fizz (+ citroen, suikerwater, soda, eiwit) 12,50
Pink Lady (+ grenadine, citroen, eiwit) 12,50
MET VODKA

Zulu (+Mandarine Nap., vers sinaassap, grenadine) 11,90
Bloody Mary (+tomatensap, eiwit, limoen) 12,50
Cosmopolitan (+Triple sec, limoen, cranberry) 12,50
White Russian (+kahlua, slagroom) 11,90
Espresso Martini ‘After dinner’(+Kahlua,espresso) 12,50
Moscow Mule (+limoen, ginger beer) 12,90
Passionata ((+limoen, passievrucht) 12,50
MET RUM

Daiquiri (+limoen, suikerwater - shaken) 12,50
Caipirifia (+limoen, suikerwater - crushed ice) 12,50
Mojito (+limoen, suikerwater, munt-crushed ice) 13,20
Dark & stormy (rhum+ginger beer, limoen) 13,20






